

MAX computer GmbH, Nagoldstraße 12, 75328 Schömburg				- 7 -	131.818,00 €	
Inventur zum 31.12.2022				Vorjahr	62.895,00 €	
Halbfertige Baugruppen Fertigung, Mannheimer Str. 11 und Nagoldstraße 12						
Artikel	Bestand alt	Einheit	Bemerkung	Bestand neu	Prels	Summe
BAE10 (Kress)	3	Stück		2	115,00 €	230,00 €
BAE50 (C-Achse)	1	Stück		2	240,00 €	480,00 €
BAE50 (C-Achse) ohne Motor		Stück		1	190,00 €	190,00 €
BAE55 (HighPowerC)	1	Stück			820,00 €	0,00 €
Drehzusatz klein		Stück			500,00 €	0,00 €
Drehzusatz groß	1	Stück			740,00 €	0,00 €
Handradbuchsenwinkel		Stück			16,00 €	0,00 €
BAE Halterung PVC	39	Stück		2	9,50 €	19,00 €
BAE Halterung Alu	4	Stück		3	16,50 €	49,50 €
BAE Halterung Alu C	2	Stück		1	95,00 €	95,00 €
Sockelabdeckblech A4	4	Stück		6	9,50 €	57,00 €
Sockelabdeckblech A3	4	Stück		7	11,20 €	78,40 €
Sockelabdeckblech A4 elox	6	Stück		6	13,70 €	82,20 €
Sockelabdeckblech A3 elox	4	Stück		2	17,20 €	34,40 €
Abdeckbleche 37x3	32	Stück		46	8,30 €	381,80 €
Seitenwangen A4	18	Stück		15	15,50 €	232,50 €
Seitenwangen A3	17	Stück		11	18,20 €	200,20 €
Rückwand A4	8	Stück		6	12,60 €	75,60 €
Rückwand A3	6	Stück		8	16,50 €	132,00 €
						0,00 €
Haube KOSY4 A4	2	Stück		6	44,00 €	264,00 €
Haube KOSY4 A3	3	Stück		5	55,50 €	277,50 €
						0,00 €
Anschläge A4 120mm	8	Stück		7	3,00 €	21,00 €
Anschläge A3 400mm	3	Stück		8	4,50 €	36,00 €
Anschläge A3/A4 280mm	16	Stück		17	4,00 €	68,00 €
Kugellagerbock KOSY4	16	Satz		25	15,00 €	375,00 €
Fahrbügel KOSY4	68	Stück		71	5,30 €	376,30 €
Smot-Halter	18	Stück		31	4,00 €	124,00 €
Deckplatte A4 PVC 3mm	9	Stück		12	6,50 €	78,00 €
Deckplatte A3 PVC 3mm	7	Stück		9	8,50 €	76,50 €
Pfeiler A4	8	Stück		12	25,00 €	300,00 €
Pfeiler A3	8	Stück		14	28,00 €	392,00 €
Qwerstreben 10/10	19	Stück		22	3,80 €	83,60 €
X-Modul A4	3	Stück		5	49,00 €	245,00 €
X-Modul A3	2	Stück		3	55,00 €	165,00 €
Y-Modul A4	3	Stück		5	47,00 €	235,00 €
Y-Modul A3	2	Stück		3	53,00 €	159,00 €
Z-Profil	6	Stück		7	41,00 €	287,00 €
Y-Tisch A4	7	Stück		8	44,00 €	352,00 €
Y-Tisch A3	6	Stück		5	75,00 €	375,00 €
Z-Tisch A4	8	Stück		14	38,00 €	532,00 €
Z-Tisch A3	5	Stück		12	50,00 €	600,00 €
Trägerplatte IF6 (KOSY4)	9	Stück		25	20,00 €	500,00 €
Erdungswinkel 20x20x3	34	Stück		28	4,50 €	126,00 €
Schutzkappe für U-Achse	18	Stück		5	3,70 €	18,50 €
Steckerblech Z	11	Stück		18	13,00 €	234,00 €
Y Schaltergehäuse	32	Stück		14	12,00 €	168,00 €
Schleppkettenhalter	28	Stück		36	13,00 €	468,00 €
Wellenenddeckel Z	23	Stück		30	3,50 €	105,00 €
Wellenenddeckel Y/A4	16	Stück		12	3,50 €	42,00 €
Wellenenddeckel Y/A3	26	Stück		31	3,50 €	108,50 €
Profildeckel Y	32	Stück		22	3,50 €	77,00 €
Scharniersatz KOSY4 Sens.	18	Stück		22	25,00 €	550,00 €
Frontwinkel A4 elox. Graviert	6	Stück		12	27,00 €	324,00 €
Frontwinkel A3 elox. Graviert	9	Stück		8	35,00 €	280,00 €
Kabelsatz A4	2	Satz		5	125,00 €	625,00 €
Kabelsatz A3	2	Satz		5	145,00 €	725,00 €
Kabelsatz Proxxon	12	Satz		15	41,00 €	615,00 €
Kabelsatz Wabeco	6	Satz		10	45,00 €	450,00 €
Kabelsatz regenHU	2	Satz		7	190,00 €	1.330,00 €
Absaugset	3	Satz		3	14,00 €	42,00 €
MultiLite	1	Stück		2	670,00 €	1.340,00 €
Extruder		Stück		3	80,00 €	240,00 €
CPF100	3	Stück		3	1.100,00 €	3.300,00 €
CPF300	1	Stück		1	4.700,00 €	4.700,00 €
KOSY Dent	1	Stück		1	7.000,00 €	7.000,00 €
Rohsocket KOSY5	4	Stück			1.350,00 €	0,00 €
Rohsocket KOSY4 A4	3	Stück		5	1.200,00 €	6.000,00 €
Rohsocket KOSY4 A3	5	Stück		3	1.400,00 €	4.200,00 €
Rohsocket KOSY HE A4	1	Stück		0	2.500,00 €	0,00 €
Rohsocket KOSY HE A3	1	Stück		0	3.000,00 €	0,00 €
Rohsocket CPF100		Stück			800,00 €	0,00 €
Rohsocket CPF300		Stück			1.500,00 €	0,00 €
Rohsocket MultiLite		Stück			450,00 €	0,00 €
Rohgestell Portal15	1	Stück		0	8.500,00 €	0,00 €
Steka-Z Grundplatte	2	Stück		8	12,50 €	100,00 €
Steka-Z Deckplatte	3	Stück		9	12,50 €	112,50 €
Sockelabdeckung	3	Stück		3	26,00 €	78,00 €
regenHU						
Aluplatten eloxiert	1	Satz	für n Masch.		420,00 €	0,00 €
PVC weiß bearbeitet	2	Satz	für n Masch.		660,00 €	0,00 €
Alplan/Guß bearbeitet	5	kg	ab letzt. Ausl.		9,00 €	0,00 €
- Zeitanteil MA	31	Std	ab letzt. Ausl.		33,00 €	0,00 €
- Zeitanteil Masch.	42	Std	ab letzt. Ausl.		0,50 €	0,00 €
Elo-Montageplatte	2	Stück			49,00 €	0,00 €
regenHU Gen.6 – Vertragsabschluss						
Systeme ungeprüft (Lieferung Jan. 23) min.				3	12.500,00 €	37.500,00 €
Systeme halbfertig (Lieferung Febr./März 23)				4	9.500,00 €	38.000,00 €
Systemreserve / Sperlager (Lieferung offen)				2	5.800,00 €	11.600,00 €
MCS WABECO, PROXXON, HE						
MCS WABECO (ohne Trafo)	1	Stück		1	300,00 €	300,00 €
MCS PROXXON (ohne Trafo)	15	Stück		8	350,00 €	2.800,00 €
MCS MB (ohne Trafo)	1	Stück		0	300,00 €	0,00 €
MCS Anton	1	Stück		0	900,00 €	0,00 €
MCS Portal Servo	1	Stück		0	1.600,00 €	0,00 €